

CONTRATO Nº 079/19

CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S/A E DISPLAY PAINÉIS ELETRÔNICOS EIRELI NAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ABAIXO:

CONTRATANTE:

METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S/A, com sede à Rua Patriarca, nº 299, Vila Regina, nesta capital, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.392.459/0001-03, adiante denominada apenas de **CONTRATANTE**, representada pelo Diretor-Presidente, PAULO CÉZAR REIS, RG 914.30 2ª via SSP GO, CPF/MF 068.602.491-53, residente e domiciliado em Goiânia-GO., Diretor Financeiro, MIGUEL ELIAS HANNA, RG nº. 2.034.839 SSP/GO, CPF nº 414.167.671-34, residente e domiciliado em Anápolis-GO e;

CONTRATADA:

DISPLAY PAINÉIS ELETRÔNICOS EIRELI, com sede à Avenida Caiapó, 762; Setor Santa Geneveva, Goiânia - GO, CEP 74.672-400, Fone (062)3207-3333, inscrição Estadual nº. 10.305.513-4, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.648.737/0001-40, adiante denominada apenas de **CONTRATADA**, legalmente representada por seu Sócio Administrador **JOSÉ CARLOS FERREIRA DOS SANTOS**, CPF/MF nº 234.320.801-82, RG nº 1132398, 2ª VIA expedida pela SSP-GO, residente à Rua 168, 188, Setor Jaó, Goiânia- GO, CEP 74.674-350;

Tem justo e acordado o presente Contrato de Fornecimento, nas seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO AMPARO LEGAL

O presente contrato vincula-se ao Processo nº 201900403; Pregão Eletrônico nº 043/2019; Proposta de preços apresentada e às determinações do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da Metrobus, publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás no dia 19/12/2018, e subsidiariamente as demais Leis em regências aplicáveis à espécie.

Aplicam-se ainda à presente relação jurídica contratual os preceitos de direito público e, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e disposições de direito privado.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

A CONTRATADA compromete-se a fornecer parceladamente à CONTRATANTE, Peças Originais para manutenção de **Catracas Wolpac, Validadores e Pin Pads do Sistema Sit Pass**, conforme condições e especificações estabelecidas neste Contrato, Termo de Referência, Edital e seus anexos.

Item	Código	Produto	Un.	Preço	Qtde	Valor Total
1	2722	ESFERA 1/4 PARA CATRACA WOLPAC cod.364	PEC	0,08	50,00	4,00
2	16035	ASSENTO DAS ESFERAS.	UND	78,63	10,00	786,30
3	10246	LACRE CODIFICADO DA BORBOLETA WOLPAC 2940	PEC	3,66	20,00	73,20
4	16117	MOLA DO BALANÇIM/WOLPAC 5106	PC	34,59	8,00	276,72
5	16002	MOLA DE SOLENOIDE 025 12V 1,2A.	UND	1,95	10,00	19,50
6	3578	BALANÇIM / PEÇAS PARA CATRACAS - WOLPAC - 6249	PEC	169,83	10,00	1.698,30
7	4329	MICRO SWITCH 1852 LIMIT - WOLPAC - 1110	PEC	63,37	90,00	5.703,30
8	7089	SOLENOIDE 030 CATRACA ELETR. WOLPAC 5576	JOG	187,65	50,00	9.382,50
9	10247	PARAFUSO TRANSVERSAL INOX P/ BORBOLETA - WOLPAC 3641	PEC	26,84	30,00	805,20
10	10543	JUNTA DE VEDAÇÃO WOLPAC - 5212	PEC	18,52	20,00	370,40
11	16042	SENSOR INDUTIVO FRP M 12X1.	UND	75,48	20,00	1.509,60
12	4985	DESACELERADOR LINEAR DE IMPACTO MA 225mm/ WOLPAC 4915	PEC	1.263,30	4,00	5.053,20
13	16087	BUCHA DO RELOGIO CONTADOR(WOLPAC 5195)	PC	10,58	5,00	52,90
14	15999	BUCHA DISTANCIADORA DE RELOGIO (wolpac 2905)	und	2,20	5,00	11,00
15	11459	MOLAS DO TRIQUE ACIONADOR DO CONTADOR (WOLPAC 5188)	PC	4,92	5,00	24,60
16	1009	MOLA DO TRIQUE ANTI - RETORNO - WOLPAC - 5187	PEC	4,26	2,00	8,52
17	10545	EIXO DO BALANÇIM WOLPAC - 5130	PEC	39,83	2,00	79,66
18	11397	RODA NUMERADA FACEADA PARA CATRACA - WOLPAC - 3036	UN	17,51	2,00	35,02
19	11398	MOLA DE TORÇÃO DIREITA TRIQUE 3/8 (6199)	UN	4,02	2,00	8,04
20	11399	MOLA DE TORÇÃO ESQUERDA DO TRIQUE 3/8 - WOLPAC 6200	UN	3,28	2,00	6,56
21	11401	KIT SENSOR DE CATRACA 4 BROCOS WOLPAC 6751	UN	354,35	1,00	354,35
22	13770	ANEL DE RETORNO PARA EIXO RS10 (WOLPAC 4910)	PC	0,36	2,00	0,72
23	13772	ANEL DE RETORNO PARA EIXO RS7 (WOLPAC 4671)	PC	0,17	2,00	0,34
24	13773	CRUZ DE MALTA (WOLPAC 416)	PC	1,02	1,00	1,02
25	13774	BASE DO MECANISMO (WOLPAC 5134)	PC	358,54	1,00	358,54
26	14742	TRIQUE ACIONADOR DO RELOGIO (WOLPAC - 5186)	PC	7,23	2,00	14,46
27	14743	TRINQUETA (WOLPAC - 5198)	PC	29,14	1,00	29,14
28	14744	CAIXA WOLMAX STANDARD COM VIDRO REF. 5579 A (WOLPAC - 5579 A)	PC	1.244,67	1,00	1.244,67
29	15893	ANEL DO MANCAL BORRACHADO SHORE	UN	13,21	1,00	13,21
30	15919	RODA NUMERADA /- WOLPAC 423	UN	10,58	2,00	21,16
31	15920	EIXO DA ENGENHAGEM CRUZ DE MALTA	UN	4,68	2,00	9,36
32	15922	PINO ELÁSTICO 2,5X12 MM- WOLPAC 342	UN	0,11	2,00	0,22
33	15923	CHAVI - WOLPAC 466	UN	62,90	1,00	62,90
34	15985	PARAFUSO DIM 912 CABEÇA CILINDRICA/SEXT.INT.M6X16	PC	0,42	2,00	0,84
35	15990	ANEL DE RETENÇÃO E-11	PC	0,29	2,00	0,58
36	15993	ESFERA AÇO CARBONO 1060 CLASSE 5 1/4	PC	0,08	2,00	0,16

Fornecedor: 10106 - DISPLAY PAINÉIS ELETRÔNICOS EIRELI - EPP

Ched.: 0566386

Pregão Eletrônico: 0043/2019

Processo: 201900403

